
 

 

 

 

1 
 
 

 
 

OGGETTO: Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione per il conferimento di 

incarichi individuali esperti interni e tutor a valere sul progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus CUP: I54D24001280007 - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-

77. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 VISTO    il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato il 

progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 

specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità 

per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO    l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 

interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito;    

VISTA      la nota Prot. AOOGABMI - 0000021 del 7/06/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A-FSEPN-CA-2024-77 

VISTA     la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 20/05/2024 di presentazione del progetto per la candidatura 

all’Avviso Pubblico MIM Prot. n. 59369 del 19.04.24, relativo ai “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” seguendo le fasi procedurali dettate dal nuovo sistema 

informativo SIF2127 

VISTA      la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 21/05/2024 di adesione al progetto;  

VISTI       i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  





 

 

 

 

2 
 
 

VISTE      le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO      il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO     il Decreto di assunzione a Bilancio del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, che 

autorizza le    spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di €. 51.939,00 per il 

progetto dal titolo “Mari in progress” - ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-77;  

VISTE      le schede dei costi per singolo modulo;  

VISTO    il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO    il D.P.R. n. 275 del 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO     l’art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 ad oggetto “Collaborazioni plurime” per il quale “i docenti 

possono prestare la propria collaborazione ad altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici 

progetti deliberati dai, abbiano necessità di disporre di particolari competenze professionali non presenti 

o non disponibili nel corpo docente della istituzione scolastica. Tale collaborazione non comporta 

esoneri anche parziali dall'insegnamento nelle scuole di titolarità o di servizio ed è autorizzata dal 

dirigente scolastico della scuola di appartenenza, a condizione che non interferisca con gli obblighi 

ordinari di servizio”; 

VISTA     la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

PRESO   atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare figura professionali di elevato 

profilo e aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

VISTO     il CCNL scuola 2019/2021 sottoscritto il 19 gennaio 2024; 

VISTO   l’Avviso di selezione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione indicati nell’Avviso di selezione, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione Chiumiento Maria Ida 

(Presidente), De Felice Maria Rosaria (Componente) e Capocefalo Nunziatina (Componente), anche in qualità di 

segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione 

è costituita come segue: 

 



 

 

 

 

3 
 
 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, DSGA 

Nunziatina Capocefalo. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 

dei singoli commissari.  

 

 

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 

apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

La Commissione è convocata per il giorno 4 dicembre 2024 alle ore 18.30 presso gli Uffici di Segreteria del plesso 

“Matteo Mari”. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ida Chiumiento 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

Presidente Maria Ida Chiumiento 

Componente Maria Rosaria De Felice 

Componente Nunziatina Capocefalo 


		2024-12-06T08:32:51+0100
	MARIA IDA CHIUMIENTO




